
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO TECNOLÓGICO DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO 

Departamento de Matemática 
TELEFONE: (47) 3232-3332/(48) 3721-3347 

EMAIL: mat.bnu@contato.ufsc.br 
 

PORTARIA N° 007/MAT/BNU/2022 DE 30 DE MAIO DE 2022 

 
O Subchefe do Departamento de Matemática do Centro Tecnológico de Ciências Exatas e 

Educação, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria n.º 1786/2021/GR, de 18 de novembro de 
2021 
 
   

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º HOMOLOGAR a banca examinadora no Processo Seletivo de que trata o item 2.2.1.2 do EDITAL Nº 
079/2022/DDP (Publicado no DOU nº 95, Seção 3, páginas 149 a 151, em 20/05/2022). 
 

 Campo de conhecimento: Matemática/ Probabilidade e Estatística Processo: : 23080.025924/2022-95 

Luiz Rafael dos Santos UFSC Presidente da Banca 

Jorge Luiz Deolindo Silva UFSC Membro Titular 

Renan Gambale Romano UFSC Membro Titular 

Francis Felix Cordova Puma UFSC Suplente 

 
 
 
 
 
 

Rafael dos Reis Abreu 
Subchefe do Departamento de Matemática 

Portaria n.º 1786/2021/GR, de 18 de novembro de 2021. 
         

 


		2022-06-07T12:27:55-0300




